



Koncerndirektionen

Sundhedsstyrelsen
Enhed for Planlægning
Axel Heides Gade 1
2300 København S

Direkte 38665005

Kongens Vænge 2
3400 Hillerød

Dato: 30. Juni 2017.

Region Hovedstadens afrapportering om overholdelse af bekendtgørelsen om maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse tilstande ved iskæmiske hjertesygdomme, maj 2017.

Dette brev redegør for Region Hovedstadens yderligere indberetninger på både kræft- og hjerteområdet for maj 2017.

Hjerteområdet

Bekendtgørelsen om maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse tilstande ved iskæmiske hjertesygdomme er overholdt for hjerteområdet.

Kræftområdet

Region Hovedstaden indberettede den 23. juni 26 hændelser for maj måned og 1 hændelse for april måned, hvor bekendtgørelsen om maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse tilstande ved iskæmiske hjertesygdomme ikke var overholdt for kræftområdet.

I forlængelse af Rigshospitalets overskridelser af bekendtgørelsen, som udgjorde 4 for maj måned og 1 for april måned, gennemgik Rigshospitalet alle procedurer - og hvor nødvendigt patientjournaler - på alle klinikker med henblik på at sikre, at bekendtgørelsen om maksimale ventetider var overholdt for maj måned.

I gennemgangen er der for maj måned 2017 fundet 13 yderligere hændelser på Rigshospitalet, hvor bekendtgørelsen om maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse tilstande ved iskæmiske hjertesygdomme ikke er overholdt for kræftområdet.

Det gælder for alle 13 patienter, at de ikke har været informeret om deres rettigheder ifm. overskridelse af bekendtgørelsen om maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse tilstande ved iskæmiske hjertesygdomme.

Øre-Næse-Halskirurgisk og Audiologisk Klinik

For Øre-Næse-Halskirurgisk og Audiologisk Klinik er bekendtgørelsen om maksimale ventetider overskredet for 1 patient, der blev henvist til udredning ved mistanke om metastase fra thyreoideacarcinom (skjoldbruskkirtelkræft). Forklaringen på overskridelserne er, at der har været udfordringer med at tilpasse kapaciteten i ugerne efter påsken, og at der har været et særligt stort patientindtag i perioden. Kapaciteten er også blevet påvirket af implementering af Sundhedsplatformen. Klinikken igangsatte flere tiltag for at imødekomme udfordringerne med kapaciteten, blandt andet med indkaldelse af ekstra personale og åbning af flere stuer. Den pågældende patient blev dog pga. en fejl ikke flyttet til en tidligere tid. Den ekstra ventetid for patienten har været 5 dage.

I det ene tilfælde er bekendtgørelsen ikke overholdt for udredning af patienten.

Klinik for Plastikkirurgi og Brandsårsbehandling

Ved Klinik for Plastikkirurgi og Brandsårsbehandling på Rigshospitalet er der 9 hændelser, hvor bekendtgørelsen er overskredet for patienter med malignt melanom (modermærkekræft). Det skal bemærkes, at de 9 overskridelser dækker 8 patienter. En patient har derfor oplevet to overskridelser. Overskridelserne skyldes, at klinikken havde udfordringer med kapacitet og planlægning i ugerne efter påsken. Ventetiden er i 8 af de 9 tilfælde overskredet med få dage (1-8 dage), men for en patient er ventetiden overskredet med 15 dage. For patienten, hvor ventetiden er overskredet med 15 dage, var årsagen til overskridelsen, at det ikke var lykkedes rettidigt at samle det nødvendige multidisciplinære team med plastikkirurger og urologer ifm. operation.

I 8 af de 9 tilfælde er bekendtgørelsen ikke overholdt for udredning af patienterne, og i det sidste tilfælde er bekendtgørelsen ikke overholdt for behandling af patienten.

Gynækologisk Klinik

Ved Gynækologisk Klinik på Rigshospitalet er bekendtgørelsen overskredet for 3 patienter med vulvacancer (kræft i de ydre kvindelige kønsorganer). Forklaringen på overskridelserne er kapacitetsudfordringer. Denne type patienter kommer ofte også fra andre regioner, og kapaciteten på området er begrænset, blandt andet fordi der er få kirurger inden for området til at udføre operationer. Overskridelserne for patienterne er på henholdsvis 6, 6 og 10 dage.

I de 3 tilfælde er bekendtgørelsen ikke overholdt for behandling af patienterne.

Opsamling

Rigshospitalet oplyser, at mange patienter, til trods for længere ventetid, generelt vælger at tage imod Rigshospitalets tilbud og fortsætter deres patientforløb på Rigshospitalet.

Region Hovedstaden tager hændelser med overskridelser af de maksimale ventetider alvorligt. Regionen vil tage kontakt til alle hospitaler i regionen for at sikre, at alle hospitaler overholder bekendtgørelsen om maksimale ventetider.

Der indberettes således 13 yderligere hændelse for maj 2017, og samlet har Region Hovedstaden overskredet bekendtgørelsen i 39 tilfælde for maj 2017.

Med venlig hilsen

Svend Hartling
Koncerndirektør